Top ve tüfeğin dumanından havanın
rengi koyulaşmıştı. (Tatbikat amaçlı) Birbirilerine karşı hamle yaptılar.
Güzel bir seyirdi.”49 Buhara emirinin verdiği bu bilgilerden Rus ordu
birliklerinin herhangi bir savaş ihtimali karşısında hazır olmak için
tatbikat yaptıkları anlaşılmaktadır.

Sonuç

Abdulahad Bahadır Han’ın Hicri 1310 (1892-93) tarihinde Çarlık
Rusya’ya oğlu Mir Alim Töre ve maiyetiyle birlikte gerçekleştirdiği
seyahatini kaleme aldığı eseri, öncelikle bir Türkistan hükümdarına ait
olması nedeniyle oldukça mühimdir. Zira Rusya’dan Türkistan’a seyahat
etmeninin ve seyahat kaleme almanın yaygın olduğu söz konusu yıllarda
bir hükümdarın seyahatnâme yazmış olmasına denk gelmedik.

veriler yer almamaktadır. Söz konusu defter,
Patrona Halil İsyanı ve devamındaki ikinci isyan girişimi sonrası
oluşturulan ve bilinen ilk icmal defter olması açısından önem
taşımaktadır.8

6 BOA, D.BŞM.d. 1665, 1144 /1731 tarihli İstanbul şehri hamamları defteri , s.32-37.
7 BOA, D.BŞM.d. 1665, 1144 /1731 tarihli İstanbul şehri hamamları defteri , s.36. 1732
tarihli defterdeki söz konusu açıklama için bkz. EK-1.
8 Söz konusu defter tanıtımı için ayrıca bkz.

Güvenilir kefilleri
alındıktan sonra isimleri, resimleri ve kefilleri ile deftere kaydedilmek

sonlarında kapukulu mensuplarına ait verilerin bulunduğu yerde “Berây-ı bevvâbân-ı
tellâkân ve nâtırân ve şâkirdân ve sâir bilâ-dirlik: 849” kaydını Arnavut çalışanlar olarak
değerlendirmiştir.
9 BOA. EV.HMH.d. 3496, 1145/1732 tarihli İstanbul şehri hamamları defteri, s.68.
10 Söz konusu defter tanıtımı için ayrıca bkz. Yaşar, “İstanbul Hamamları: 1731-1766”,
s.559-560; Yaşar, “Hamam Tellakları Üzerinde İktidarın Gözetimi”, s.408-409.
11 Açıklama notu için bkz.